
REPUBLIKA E KOSOVES . REPUBLIKA KOSOVA. REPUBLTC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT. OPSTINA UROSEVAC . MUNICIPALITY OF FERIZAJ

KRYETARI I KOMUNIiS
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

Tel / Fax: 038/200-46002

Rr. (6Ddshmor6t 
e Kombit" p.n.

E-mail: info.feriza i @rks- gov,nel

DATA/DATLMiDATE
l,\-^z-ao?$

NR/BR. 04-g6t
PBR/ZdTO Kuvendin e Komunds s€ Ferizajt

PERMES/PRBKO/THROUGH

NGA/OD/T'ROM

LENDA/PREDMETi STTBJECT Propozim -\ICndim p€f Shpalljen Interes i P€rgiithsh€m

t€ ngastrave kadastrale;Z75-3 Z.K. G€rlic€ e Ulit pron€

private, me q€llim tE k€mbimit me pjesdn e ngast0rs

kadastrale 275-2 Z.K. Gdrlic6 e Ul6t, pron€ e komunds sd

Ferizajt

Ne bazd td dispozitave nenit 58 pika l.h te Ligjit pdr Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit

51 pika 2.9 G Statutit te Komunes 01.Nr.50 te dates 28.06.2013, nenit 4 rc Ligiit pdr Shprondsimin

e Pronds se Paluajtshme Nr. 03lL-139 me ndryshime dhe plotesime te Ligjit numdr 03lL-205 td

dat6s 28.10.2010,nenit24.Parag.4 i LigjitNr.06/L-092 PerDhdnjen ne Shf4rtezim dhe Kembimin

e Prones sd Paluajtshme td Komunds, pargrafi 5 i nenit 29 te Rregullores (QRK) nr. 09 12020 p1r

Pdrcaktimin e Procedurave td Dh6nies nd Shfir;rtdzim dhe Kdmbimin e Pron6s sd Paluajtshme td

Komunds, Ikyetari i Komunds i propozon Kuvendit te Komunds td merr:

Vendim

1. Per;

Shpalljen lnteres i Pdrgjithshdm-Publik td pjesds sd ngastrds kadatsrale:

td Komunds



- 275-3 Z.K. G6rlicd e UI6t, me sip6rfaqe prej 252 rrt, prond e Haki (Muhamet) Selimi dhe

Xhemile (Asan) Selimi.

2. Ngastrat kadashale Shpallet Interes i Peryjithshem-Publik dhe propozohen qe te kembehen me
pjesen e ngastrds kadastrale 274-2 Zk. Gdrlicd e Uldt sepse Komuna eFeizajt ne kete parceld ka
implementuar projektin e zgjerimit tw mrges Varosh - Gwrlicw e lidhet me magjistralen Ferizaj -
Kaganik.

3. Pronat td cilat shpallen interes i p€ryjithshem - publik jane td regjistruara parcela 274-2 Z.K. Gerlicd e

Ulet ne pronesi te Komunds sd Ferizajt, parcela 275-3 Z.K. Gerlicd e Ul€t, Cshte te regjistruar nd em€r te
Haki (Muhamet) Selimi dhe Xhemile (Asan) Selimi ne kete parcela nuk ka ndonje barre apo kontest
pron€sor.

5. Obligohet Kryetari i Komun€s - Drejtoria e Pron€s, Kadastrit dhe Gjeodezise qd te kdrkoj vleresim te
nj€sive kadastrale td pdrshkruara md lart nga Ministria e Financave - Departamenti i Tatimit n€ Prond, dhe

pas vleresimit te njesive td sjell ne Kuvend te Komun€s Propozimin pdr Kembim te ketyre njesive.

6. Ky vendim nuk ka titull ekzekutiv dhe i njdjti sherben vet€m p€r vlerdsimin e paluejtshm€ive.

7 .PEr zbatimin e kdtij vendimi perkujdeset Kryetari i Komunds-Drejtoria pdr Pron€, Kadastdr dhe Gjeodezi.

Td bashkangjitura i gjeni:

Kdrkesa me numer 10-463-297 te datds|5.10.2024,

Qertifikatat e prondsis d,

Skicat e ldentifikimit.



I 5" to' aq

q6s - Zg*

PEr : Kryetarin e Komunes s6 Ferizajt z.Agim Aliu

DrejtorisE sE Pron6s, Gjeodezis6 dhe Kadastrit

Nga Haki Selimi me numer per kantakt 04412321g92

Mbi baze e nenit 25 paragrafi 3 i Ligiit 06tL-092 p€r Dhenjen nE Shfryt1zimdhe K6mbimin
e Pron6s sE Paluajtshme paraqes k6t6:

riinrcsii
PEr k€mbimin e pron€s

Urd Haki Selimi e paraqes ket0 kerkes€ per kembimin e pjesds s€ ngastr€s kadastrale: 275-3 Zk.
Gerlice me siperfaqe prej 252 m2 prond e imja private me pjesen e ngastres kadastrale: 274-2 Zk.
Gdrlic€ me siperfaqe prej 294 m2 prone e komun€s se Feriiajt.

Arsyetim

Arsyeja e kembimit te pjeses se ngastres kadastrale 275-3 Zk.G€rlicii prond e unja private me
sipOrfaqe ptej 252 ml me pjesdn e ngastr0s kadastrale 274-2 Zk. Gertce me siperfaqe prej 294 m2
prone e komun€s 6shtd interesi publik pdr arsye se komuna eFeizajtkarialintar pro.l"ttin.
asfaltimit te mrges neper parcelen time.
Nisur nga kjo kOrkojm nga autoritetet me tE tarta komunale qd parcelat te kembehen konform
dispozitave te Ligjit me numer 06lL-092 per Dhenjen ne Strfiytezlm dhe Kembimin e prones s0
Paluajtshme.

Kembimi i ketyre paluajtshmerive behet me qellim t€ realizimit te projektit infrastnrkt'ror
asfaltimit te mrges ne fshatin GErlicE e cila lidhet me rrugen kryesore GerlicE- Kaganik.
P€r me teper parcelat jand n€ aftrsi njera me tjetren dhe jan€ nE njd ZoneKadastrale ashtu sig e
parasheh Ligji me numer 06lL-092 per Dhenjen ni! Shfqrt€zim dhe K€mbimin e pron€s s€
Paluajtshme.

Andaj kdrkojm nga autoritetet komunale qe keto paluajtshmeri te kembehen konform Ligjit me
numer 06lL-092 per Dhenjen nE Shfryt6zim dhe Kdmbimin e Prones sii Paluajtshme.

Ferizaj

t5.10.2024
Parashtruesi i k€rkeses

flffP/i",ig\
\
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